
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ

24 грудня 2021 року             № 1101/14-2021

Про  внесення  змін  до  рішення
Зарічненської  селищної  ради  від
24.12.2020  №  57/1-2020  “Про  Програму
інформатизації  та  комп’ютеризації
Зарічненської  селищної  територіальної
громади на 2021 та 2022 роки ” 

Керуючись  пунктом  3  частини  першої  статті  82  Бюджетного  кодексу
України,  пунктом  22  частини  1  статті  26  Закону  України  “Про  місцеве
самоврядування в Україні”, за погодженням з постійними комісіями Заріченської
селищної ради, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :
          1. Внести схвалені рішенням виконавчого комітету Зарічненської селищної
ради  від  22  грудня  2021  року  №  222  зміни  до  Програми  інформатизації  та
комп’ютеризації Зарічненської селищної територіальної громади на 2021 та 2022
роки, затвердженої рішенням Зарічненської селищної ради від 24.12.2020 № 57/1-
2020, виклавши її в новій редакції.

           2. Фінансовому відділу Зарічненської селищної ради при формуванні та
внесенні  змін до бюджету Зарічненської селищної громади передбачити кошти
для реалізації заходів Програми в межах наявних фінансових ресурсів.

3.  Відповідальність  за  виконання  цього  рішення  покласти  на  відділ
фінансово-господарського  забезпечення  апарату  селищної  ради  (Ольга
ПОЛЮХОВИЧ), а контроль - на постійну комісію Зарічненської селищної ради з
питань  бюджету,  фінансів,  податків,  планування  соціально-економічного
розвитку,  житлово-комунального  господарства  та  комунальної  власності,
підприємства та транспорту (Віктор УЛІТКО). 

Селищний  голова                                                             Богдан  КВАЧУК

1



Паспорт 
 програми інформатизації та комп’ютеризації Зарічненської селищної

територіальної громади на 2021 та 2022 роки 
 (далі – Програма)

1. Ініціатор розроблення програми      Зарічненська селищна рада 

2. Законодавча база, назва                     Бюджетний кодекс України, Закон України 
розпорядчого документа про                 “Про місцеве самоврядування в Україні” 
розроблення програми, нормативні
документи
3. Розробник програми                           Зарічненська селищна рада
 
4. Відповідальний виконавець               Зарічненська селищна рада
                                                                   Фінансовий відділ Зарічненської селищної 
                                                                   ради
                                                                   Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
                                                                   Зарічненської селищної ради
                                                                   Відділ служби у справах дітей 
                                                                   Зарічненської селищної ради              

5. Учасники програми                            Зарічненська селищна рада  
                                                                  Фінансовий відділ Зарічненської селищної  
                                                                   ради
                                                                   Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
                                                                   Зарічненської селищної ради
                                                                   Відділ служби у справах дітей 
                                                                   Зарічненської селищної ради
                                                                                                                                             
6. Термін реалізації програми                2021-2022 роки

7. Перелік бюджетів, які беруть             Бюджет селищної  територіальної 
участь у виконанні програми                 громади, а також інші кошти не  
                                                                   заборонені чинним законодавством
                                                                   України                                                            
8. Обсяг фінансових                                 Орієнтовна потреба  
ресурсів, необхідних для реалізації        становить  - 1 832 300,00  грн.                      
програми

2



                    Затверджено
                   рішення селищної ради
                   від 24.12.2021 № 57/11-2020
                   (у редакції рішенням  
                    селищної ради
                    від____.2021 № __/___-2021)

ПРОГРАМА 

Інформатизаціїї та комп’ютеризації  Зарічненської селищної
територіальної громади  на 2021 та 2022 роки

Мета Програми
Програма  визначає  стратегію  та  першочергові  завдання  інформатизації

Зарічненської селищної територіальної громади, метою якої є подальше створення
умов для ефективної діяльності посадових осіб органів місцевого самоврядування,
забезпечення  інформаційно-аналітичної  підтримки  процесів  прийняття
управлінських  рішень,  забезпечення  прозорості  діяльності  органів  влади  та  їх
ефективної взаємодії, розвитку інформаційних послуг для громадян, фізичних та
юридичних  осіб,  впровадження  сучасних  та  перспективних  інформаційних
технологій в усі сфери життєдіяльності громади. 

Загалом  в  розвитку  інформатизації  та  електронного  урядування  в
Зарічненській  селищній  територіальній  громаді  є  впровадження  системи
електронного документообігу, що надасть змогу автоматизувати роботу відділів,
документообігу  та  звернень  громадян  апарату  територіальної  громади  за
виконанням  документів,  в  тому  числі  й  тих,  що  надійшли  від  вищих  органів
влади,  підготовка  та  вчасне  подання  звітів,  шляхом  підключення  до  системи
електронного документообігу. Вестиметься аналітичний облік вхідних і вихідних
документів, звернень громадян, аналіз виконання виконавської дисципліни. 

Стан і проблеми інформатизації
Зарічненської селищної територіальної громади

Закон України “Про Національну програму інформатизації”  (зі  змінами та
доповненнями),  постанова Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2000 року
№  644  „Про  затвердження  Порядку  формування  та  виконання  регіональної
програми і проекту інформатизації” (зі змінами та доповненнями), розпорядження
Кабінету Міністрів України від 20 вересня 2017 року № 649-р „Про схвалення
Концепції  розвитку електронного урядування в Україні”  та від 15 травня 2013
року № 386-р „Про схвалення Стратегії  розвитку інформаційного суспільства в
Україні”.

На даний час забезпеченість комп’ютерною технікою селищної ради сягає
100%, але майже 70% техніки є морально застарілою та потребує заміни.

Зарічненська  селищна  рада  висвітлює  свою  діяльність  у  мережі  Інтернет
через офіційний веб-сайт.

Головними проблеми інформатизації є:

3



відсутність єдиної інформаційно-телекомунікаційної інфраструктури органів
влади територіальної громади;

відсутність  єдиного  інформаційно-телекомунікаційного  серверного  вузла
обміну і обробки інформації;

відсутність єдиного державного стандарту електронного документообігу та
електронного  цифрового  підпису,  що призводить  до  використання  різнорідних
систем електронного документообігу;

низька  ефективність  використання  фінансових,  матеріальних,  кадрових
ресурсів, спрямованих на виконання Національної програми інформатизації;

недостатнє  впровадження  інформаційно-комунікаційних  технологій  у
соціальну сферу та низький рівень надання послуг населенню з використанням
сучасних комп’ютерних технологій.

Іншим чинником,  який істотно стримує розвиток  інформаційних систем в
громаді,  є те, що в країні відсутні типові технічні рішення стосовно створення
автоматизованих систем обробки інформації для органів влади. 

Нові  інформаційні  технології,  сучасна  обчислювальна  та  комунікаційна
техніка,  єдина  телекомунікаційна  мережа,  бази  даних  і  банки  знань,  система
підготовки  висококваліфікованих  фахівців  забезпечують  економічне,  духовне,
культурне та  наукове зростання як  вирішальну умову поліпшення ситуації   та
планомірний розвиток практично усіх галузей економіки.

Завдання та пріоритетні напрями інформатизації 
Зарічненської селищної територіальної громади

Основними  шляхами  і  засобами  розв’язання  проблем,  визначених
Програмою, є:

розробка нормативно-правових актів щодо організаційного та методичного
забезпечення Програми;

утримання каналів зв’язку;
впровадження нових та підтримки існуючих інформаційних, інформаційно-

аналітичних  та  інформаційно-телекомунікаційних  систем,  придбання  засобів
інформатизації  з  метою  забезпечення  функціонування  Зарічненської  селищної
територіальної громади;

розвиток  системи  електронного  документообігу  з  використанням
електронного  цифрового  підпису  з  метою  скорочення  витрат  на  організацію
внутрішнього документообігу та створення єдиного інформаційного простору;

впровадження ефективних механізмів надання електронних адміністративних
послуг населенню та суб’єктам господарювання;

використання  комплексних  систем  захисту  інформації  для  зменшення
ризиків викрадення, знищення, порушення достовірності інформації, зменшення
кількості комп’ютерних вірусів та хакерських атак, спрямованих на спотворення
веб-сторінок.

Передбачаються такі джерела фінансування Програми:
кошти бюджету Зарічненської селищної територіальної громади;
інші джерела, не заборонені чинним законодавством України.
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 12 квітня  2000 року

№  644  „Про  затвердження  Порядку  формування  та  виконання  регіональної

4



програми і проекту інформатизації” фінансування кожного завдання здійснюється
окремо в межах договору на його виконання.

Виконання завдань Програми розраховано на 2 роки. 
Перелік завдань і заходів програми та 

результативні показники
Програма  інформатизації  Зарічненської  селищної  територіальної  громади

розглядається як складова Національної програми інформатизації,  яка об’єднує
комплекс  взаємопов’язаних  організаційних,  правових,  соціально-економічних,
науково-технічних,  виробничих  процесів,  спрямованих  на  створення  умов  для
задоволення інформаційних потреб громадян та суспільства на основі створення
та використання сучасної інформаційної інфраструктури в інтересах вирішення
комплексу поточних та перспективних завдань розвитку громади. 

Основні завдання Програми на 2021 та 2022 роки: 
нормативно-правове,  організаційне  та  методичне  забезпечення

інформатизації в селищній громаді;
створення та розвиток інформаційної інфраструктури селищної громади;
інформаційне забезпечення діяльності селищної громади;
Очікуваними результатами реалізації Програми є:
підвищення  ефективності  використання  коштів  бюджету  Зарічненської

селищної  територіальної  громади  на  заходи  із  запровадження  інформаційних
технологій;

удосконалення  нормативно-правової  бази  з  питань  створення  та
використання інформаційних технологій в державному управлінні;

об’єднання  в  єдину  систему  відеоконференцзв'язку,  що  дозволить
безкоштовно проводити відео-засідання, наради, семінари та інші заходи і зведе
до  мінімуму  витрати  на  відрядження  співробітників  до  обласного  центру,
дозволить підвищити оперативність прийняття управлінських рішень;

підключення  до надійної  інформаційно-телекомунікаційної  інфраструктури
на  основі  сучасних  технологій  швидкісної  передачі  даних  від  головного
комутаційного вузла до громади селища з метою надання можливості отримання
доступу до електронних сервісів інформаційно-телекомунікаційної системи, таких
як:  електронна  пошта,  електронний  документообіг,  система  надання
адміністративних послуг, інформаційно-аналітична система, нормативно-правова
база;

підключення  до  системи  електронного  документообігу  структурних
підрозділів селищної громади та надання доступу до користування системою за
веб-технологією;

підключення до єдиного регіонального веб-ресурсу для забезпечення надання
електронних адміністративних послуг громадянам та суб'єктам господарювання;

впровадження  єдиної  комплексної  системи  захисту  інформації  та
забезпечення  необхідного  рівня  захисту  інформації  в  інформаційно-
телекомунікаційній  системі,  підтримка  функціонування  системи  електронного
документообігу  та  засобів  електронного  цифрового  підпису,  підтримка
працездатності апаратних, телекомунікаційних засобів та каналів зв’язку центру
надання адміністративних послуг Зарічненської селищної територіальної громади;

5



придбання ліцензій та супровід програмного забезпечення;
послуги з веб-хостингу  вебсайту  Зарічненської селищної ради;
отримання  доступу  до  ідентифікаторів  (логіну  та  паролю)  до  Єдиних

Державних реєстрів;
придбання та оновлення комп’ютерної та оргтехніки;
ремонт  і  технічне  обслуговування  персональних  комп’ютерів  та

периферійних пристроїв в закладах Зарічненської селищної ради;
запровадження  комплексу  „Інтегрована  інформаційна  система  „Соціальна

громада”.
Обсяги та джерела фінансування 

Фінансування  завдань   Програми   здійснюватиметься  за  рахунок
державного,  обласного,  районного  та  селищного  бюджетів.  Прогнозні  обсяги
фінансування  Програми  з  бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної
громади наведені в додатку.

Контроль за ходом виконання Програми
        Контроль за ходом виконання Програми покласти  на постійну комісію
Зарічненської селищної ради з питань бюджету, фінансів, податків, планування
соціально-економічного  розвитку,  житлово-комунального  господарства  та
комунальної власності, підприємства та транспорту.

   Секретар селищної ради                                                   Наталія ПРОНЬКІНА
                                                            

Додаток

6



до Програми інформатизації та 
комп’ютеризації Зарічненської 
селищної територіальної громади 
на 2021 та 2022 роки                         

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
Програми інформатизації та комп’ютеризації Зарічненської селищної

територіальної громади на 2021 та 2022 роки

Прогнозні  обсяги  фінансування  з  бюджету  селищної  територіальної
громади на програму інформатизації та комп’ютеризації Зарічненської селищної
ради на 2021 та 2022 роки для здійснення поточних видатків, в т.ч:

№
п/
п

Найменування заходу
Обсяг

фінансування,
грн.

1 Послуги  з  ліцензійного  супроводження  програмного
забезпечення “М.Е.Dос” 4 500,00

2 Послуги  з  реєстрації  користувачата  ліцензійної
підтримки програмного продукту “АІС LOGICA” 18 600,00

3 Послуги  із  заправки  картриджів та  ремонту  і
технічного обслуговування персональних комп’ютерів
та периферійних пристроїв

61 700,00
4 Послуги  з  веб-хостингу  вебсайту  Зарічненської

селищної ради 2 000,00
5 Придбання  машин  для  обробки  даних  (апаратна

частина) (портативні комп’ютери) 1 720 100,00
6 Послуги з надання доступу до електронного кабінету

“Комплект бюджетна бухгалтерія та оплата праці” 7 800,00
7 Придбання витратних матеріалів (тонер) 9 600,00
8 Придбання  витратних  матеріалів  (фотобарабан,

магнітний вал) 8 000,00
Всього: 1 832 300,00

Заступник селищного голови                                        Вікторія НІКОЛАЙЧУК

7


